
有機物性研究会 2024 年 夏の会 のお誘い 

拝啓 会員各位 

猛暑の日々が続きますが、皆様益々ご健勝のことと お慶び申し上げます。  

早速ですが、夏の会を下記のように開催いたしまのでご案内いたします。 

本研究会の主題    <魚類蛋白質とアルコールの相互作用>   

に於いて、動物性油脂の添加や腐敗葡萄エキスの混合によって、これまで本会が見落

としていた反応過程が得られるのではないかということに着目し、多角的な見地から実地試験を行

います。 

既に見込み人数で会場は確保済みですが、未だ人数に多少の余裕が御座います。改めて参加・

不参加等を <http://surface.phys.ynu.ac.jp/yuukiBussei240726.html> 

にてご回答下さい。なお、今回の出欠にかかわらず、年末の１２月定例会につきましても、開催候

補日についてご都合の良さそうな日の見込みもご回答頂ければ幸いです。  回答頁→ 

 

暑い中での開催で御座いますが、万障お繰り合わせの上 ご出席を賜りますよう会員の皆様にお願

い申し上げます。  敬具 

--------------------------------------- 記 ---------------------------------------  

日時：  令和６(2024)年 8 月 31 日 土曜日 １２時より開催 

 １１時４０分ころから入場可。 

場所： 東京都港区南青山 5-16-5 MA FIVE 1F 

CILQ  <https://cilq.jp> 
参加費： １万２千円 （予価） 

 

 


